diplomata, decreta publica, et non subleſtae fidei annales, dato fidei et diligentiae ſpecimine, ſubinde provocat, ac nullius auxilii indigus, ſuam ipſius dignitatem tuetur. Accedit *Pandulphus Colleſenius*, homo pereruditus, et auctoritate gravis, ac Latinarum Graecarumque literarum gnauiter peritus, et quod hic caput rei eſt, iure conſultus Piſaurenſis, nec obſcure indicat, naſcendi labem fuiſſe purgatam, et adducit voluntatem ac ſententiam Ordinis equeſtris, Tancredum una voce et animo Regem poſcentis, declarantis et eligentis. *Hiſt. Neapol. lib. III.* Non praetermitto, quod *Felinus Sandeus*, etſi religione erga ſedem Pontificiam impeditus, fateri neceſſe habuerit, *Tancredum* a Proceribus inſulae fuiſſe electum; id quod accidit anno MCXXCI. *de Regibus Sicil. Cap. XII.* In quo negotio proceres utriusque Siciliae (cis et trans Farum) conſentiebant, et uno conſilio atque ſententia decernebant, *Tancredo* Regi ſe audientes fore, et exemplo admonebant, ei fidem obſeqvii deinceps obſtringi oportere. *Michael Ritiſ de Regibus Siciliae lib. I.* Qui regnandi artes ſola utilitate aeſtimant, facile pro Sicularum ingenio arbitrari poſſint, dandam fuiſſe operam, ut *Conſtantia*, priusquam *Henrico VI.* nuberet, a medio tolleretur, quod minus periculi haberet, quam ſi fax belli in tota Italia accenderetur. Ita enim plerisque viſum eſt, nec eos ratio fallendi deſtituit, cum pacem ſceleris conſilio praeferebant, apud *Fazellum decad. poſt. lib. VII. cap. 3.* At enim vero meliorum ſententia vincebat, et fiducia honeſtatis ipſa ſe aduerſus crudelitatem muniebat, atque inſiti affectus officiique paterni, ac divini atque naturalis iuris argumento ſaevitiam vetabat. Si de ratione evitandi periculi quaeratur, haec ſuppetebat, ut *Veſtaliſium* Ordini adſcriberetur. Qui modus etiam repertus, et *Conſtantia* in monaſterium abdita eſt, ſed ineluctabilis fatorum vis obſiſtebat incepto, cum Pontifex *Coeleſtinus III.* ſaceram iſtam virginem, religione voti ſolutam, et clam e monaſterio, cui praeerat, e ductam *Henrico VI.* deſponderet. Ita taedae illae fatales ad inflammandam incendio belli Italiam fato datae videbantur.

## CONTROV. II. De Regno Hieroſolymitano.

*Eriſericus II.* connubio *Iolantae*, *Ioannis Brennae* filiae, titulum Regis

Hieroſolymorum a ſocero, Pontifice Romano annuente, accepit. Non quidem iure belli, aut paſſione cum Saracenis inita, ſed conſeſſu beneficioque *Ioannis Brennae* titulus hic partus eſt, qui regni dudum amiſſi titulum iure gentium voluntario retinuit, atque ad generum *Auguſtum* tranſmiſit, ut non tantum ipſe, ſed etiam omnes eius poſteri ſucceſſoresque nomine et titulo regis Hieroſolymorum deinceps uterentur.